11 ESO - 3 ano 29.250 10/11/2011 10/11/2014 9/11/2021 24,58
11 ESO - 4 ano 29.250 10/11/2011 10/11/2015 9/11/2021 24,58
11 ESO - 5 ano 29.250 10/11/2011 10/11/2016 9/11/2021 24,58

As opções expiram na data de vencimento ou mediatamente na resignação do diretor ou sênior
funcionário ou, o que ocorrer primeiro.

As opções de ações em circulação no final do ano tiveram um preço médio ponderado no
exercício de R$23,56 (31 de dezembro de 2012: R$ 23,56) ((01 de janeiro de 2012: R$23,64) e
uma média ponderada da vida contratual remanescente de 1.577 dias (31 de dezembro de 2012:
1.667 dias)) 01 de janeiro de 2012: 2.031 dias).

Para mostrar a sensibilidade da despesa as mudanças no preço das ações, o Grupo considerou um
aumento/diminuição de 10% no seu preço. O rendimento do dividendo foi ajustado em linha com
a alteração no preço da ação, mas todas as outras hipóteses foram mantidas, incluindo a
volatilidade do preço das ações.

Wilson Sons Limited

Notas explicativas às demonstrações financeiras
intermediárias consolidadas condensadas

 (Em milhares, exceto quando mencionado em contrário - valores em Reais apurados por meio
de conversão por conveniência - Nota 2) - Não auditado

61

  Realizado (+10%) (-10%)

Preço da ação em 31 de março 2013 - R$ 28,79 31,67 25,91

  US$ US$ US$

Passivos em 31 de março 2013 10.553 12.815 8.819

  R$ R$ R$

Passivos em 31 de março 2013 21.251 25.807 17.759

As sensibilidades aqui ilustradas são hipotéticas e simplesmente para informação. A análise é
baseada no preço das ações e dos fatos conhecidos na data de divulgação.

21. Patrimônio líquido

Capital social

31 de março

de 2013
31 de dezembro

de 2012
1 de janeiro

de 2012

US$ US$

US$

71.144.000 de ações ordinárias emitidas e integralizadas 9.905 9.905  9.905

31 de março

de 2013
31 de dezembro

de 2012
1 de janeiro

de 2012

  R$ R$  R$

71.144.000 de ações ordinárias emitidas e integralizadas 19.947 20.241  18.580

Wilson Sons Limited

Notas explicativas às demonstrações financeiras
intermediárias consolidadas condensadas

 (Em milhares, exceto quando mencionado em contrário - valores em Reais apurados por meio
de conversão por conveniência - Nota 2) - Não auditado

62

Lucro por ação

O cálculo do lucro básico diluído por ação é baseado nos seguintes dados:

31 de março

de 2013
31 de março

de 2012
31 de março

de 2013
31 de março

de 2012
  US$ US$ R$  R$
Lucro líquido do período atribuído a
acionistas da controladora 18.755 6.238 37.768

11.368

Número médio de ações 71.144.000 71.144.000 71.144.000  71.144.000